РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЖЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

29.07.2021                                                                                                                               № 114
Принято Ржевской городской Думой

29.07.2021
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования

Тверской области города Ржев за 2020 год
             Рассмотрев итоги исполнения бюджета города Ржева за 2020 год и в соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, главой VI Положения о бюджетном процессе в городе Ржеве Тверской области, утвержденном Решением Ржевской городской Думы от 31.10.2017 года № 196, Уставом города Ржева, Ржевская городская Дума

РЕШИЛА:

Статья 1

 Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета города Ржева за 2020 год по доходам в сумме 1 320 337,2 тыс. руб., по расходам в сумме 1 290 069,2 тыс. руб.,                      с превышением доходов над расходами в сумме 30 268,0 тыс. руб.
Статья 2

 Утвердить исполнение:

1.  по источникам финансирования дефицита бюджета города Ржева на 2020 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
2. по поступлению доходов в бюджет города Ржева за 2020 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

3. по распределению бюджетных ассигнований бюджета города Ржева по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

4. по распределению бюджетных ассигнований бюджета города Ржева по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 согласно приложению 4  к настоящему решению;

5. по ведомственной структуре расходов бюджета города Ржева по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год согласно приложению 5 к настоящему решению;
6. по распределению бюджетных ассигнований бюджета города Ржева по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год согласно приложению 6 к настоящему решению;

7. по распределению бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности по главным распорядителям средств бюджета города Ржева на 2020 год согласно приложению 7 к настоящему решению;

8. по общему объему бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2020 год согласно приложению 8  к настоящему решению;

9. по распределению бюджетных ассигнований на реализацию Адресной инвестиционной программы на 2020 год согласно приложению 9 к настоящему решению;

10. по распределению бюджетных ассигнований на выполнение отдельных государственных полномочий на 2020 год согласно приложению 10 к настоящему решению;
11. по распределению бюджетных ассигнований, поступающих в бюджет города Ржева в виде субсидий из бюджетов вышестоящего уровня на 2020 год согласно приложению 11  к настоящему решению;
12. по распределению бюджетных ассигнований, поступающих в бюджет города Ржева в виде иных межбюджетных трансфертов из бюджетов вышестоящего уровня на 2020 год согласно приложению 12 к настоящему решению;
13. по направлению использования средств, в рамках реализации Закона Тверской области от 16.02.2009 №7-ЗО «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы», в 2020 году согласно приложению 13  к настоящему решению;
14. по программе муниципальных заимствований муниципального образования Тверской области города Ржева на 2020 год согласно приложению 14 к настоящему решению;
15. по перечню мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области, на 2020 год согласно приложению 15  к настоящему решению.
Статья 3
            Указать Администрации города Ржева на нарушение Бюджетного кодекса Российской Федерации в части превышения норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, установленного Правительством Тверской области. В срок до 01.11.2021  привести расходы, предусмотренные бюджетом на 2021 год в соответствие с утвержденным нормативом.

           Статья 4
           Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет по бюджету, финансам и налоговой политике Ржевской городской Думы (Карпов В.К.).»

Статья 5
  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Ржева                                                                                      Р.С. Крылов
Председатель

Ржевской городской Думы                                                                           А.В. Константинов